UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 027/2021 – PPGL/UFRR

Boa Vista - RR, 06 de agosto de 2021.

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  –
PPGL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE,

Art. 1º. Tornar público o resultado preliminar referente ao processo seletivo para mestrado

2021,  modalidade  Ações Afirmativas,  descrito  pelo Edital  nº  007/2021-PPGL, conforme

quadro abaixo:

N. CANDIDATO ORIENTADOR1 MÉDIA
FINAL

1 ANA PAULA GOMES DA SILVA Paulo Jeferson 09,33
2 MARIA SHIRLENE SOUZA

SILVA
Manoel Gomes 08,83

3 VALDÉLIA CADETE TENENTE Ananda Machado 08,83
4 CLEIA PETRONILIO CRUZ Zoraide dos Anjos 08,50
5 IVANA GREGORIO DE SOUZA Zoraide dos Anjos 08,33

[original assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora PPGL/UFRR

1 Conforme disposto no item 4.2.1, alínea h), do Edital nº 007/2021-PPGL, “… embora o[a] candidato[a]
opte por um orientador, esta opção não garante que ele seja orientado pelo escolhido, em função da exigência
de equanimidade de orientações, entre os professores do PPGL, feita pela CAPES, podendo o orientador
escolhido indicar outro orientador, quando da aprovação definitiva do candidato)”.

---------------------------
Programa de Pós-Graduação em Letras – Mestrado em Letras

 UFRR – Campus do Paricarana – Av. Capitão Ene Garcês, 2413, anexo Bloco I, Aeroporto –
Boa Vista – RR.

 e-mail: ppgl@ufrr.br
1

	EDITAL Nº 027/2021 – PPGL/UFRR
	Boa Vista - RR, 06 de agosto de 2021.